- 1 -

2020 年５月 15日

各  位

        会 社 名  株式会社タカチホ

        代表者名  代表取締役社長 久保田 一臣

          （コード番号：8225 東証J A S D A Q）

        問合せ先  取締役管理本部長 寺澤 和宏

         （TEL 026-221-6677）

業績予想の修正、配当予想の修正（減配）及び役員報酬の減額に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2019年５月 13日に公表いたしました 2020年３月期通期連結業績予想

及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

 また、当社が置かれている厳しい状況を真摯に受け止め、経営責任を明確化させるため役員報酬を減額す

ることといたしましたので併せてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2020 年３月期 通期連結業績予想値の修正内容（2019年４月１日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

(2019年５月 13日公表)

百万円

9,600

百万円

250

百万円

250

百万円

150

円  銭

239.77

今回修正予想（Ｂ） 9,091 51 50 47 76.20

増減額（Ｂ－Ａ） △509 △199 △200 △103

増減率（％） △5.3 △79.6 △80.0 △68.7

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
10,513 280 278 185 296.20

（２）修正の理由

 2020 年３月期においては消費増税、令和元年東日本台風並びに暖冬の影響から雪不足によるスキー

場関連の売上が減少している中、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響による外出自粛要請

等から当社主力事業である観光業への影響が大きく、売上高は予想を大幅に下回ることとなりました。

利益面におきましても、売上高の大幅な減少及び棚卸資産評価損を売上原価に計上したことにより営

業利益、経常利益並びに親会社株主に帰属する当期純利益共に大幅な減少となりました。

- 2 -

２．期末配当予想の修正について

（１）2020 年３月期 配当予想数値の修正

 年間配当金

第２四半期末 期  末 合  計

前回予想

(2019年５月 13日公表)

円 銭

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今回修正予想  15.00 15.00

当期実績 0.00

（ご参考）前期実績

（2019 年３月期）
0.00 30.00 30.00

（２）修正の理由

 当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の最重要施策のひとつと位置づけ、収益の向上並びに財

務体質の強化を通じ、安定的かつ着実な配当を実施していくことに努めてまいりました。

 しかしながら、当期の期末配当金につきましては今回の業績予想の修正並びに新型コロナウイルス

感染症による影響が先行き不透明であることから、誠に遺憾ではございますが、2019 年５月 13 日に公

表いたしました前回予想から 15 円減配の１株当たり 15 円とさせていただきます。

 なお、本件につきましては 2020 年６月 26 日開催予定の当社第 74 期定時株主総会に付議する予定で

あります。

３．役員報酬の減額について

 当社グループが置かれている厳しい状況を真摯に受け止め、また今後の経営環境が悪化することが予

想される中、本対応に先立ち、代表取締役をはじめ、社外取締役を除く取締役において、2020 年３月に

１か月分の月額報酬全額の自主返納及び 2020 年４月においては 10～20％の減額をしております。

（１）役員報酬の減額の内容

    代表取締役：月額報酬の 30％を減額

    常務取締役：月額報酬の 15％を減額

    取 締 役：月額報酬の 10％を減額 （社外取締役を除く）

（２）対象期間

    2020 年５月から２か月間

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上